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předem mého krátkého shrnutí bych vám všem chtěl 

z celého srdce poděkovat za podporu, důvěru a příležitost.

Naše obec má obrovské poklady v přírodě, tradicích, folklóru 

i v historii. Můžeme být na to právem hrdí. Je potřeba si 

těchto darů vážit a předávat je dalším generacím. A i proto je 

mým cílem být součástí změny, která může naší obci pomoci 

být reprezentativní, nezávislá a hlavně místem, kde lidé 

budou chtít žít. Zajistit soudržnost, která zde mezi lidmi 

a vedením obce chyběla.

Jako místostarosta obce si uvědomují důležitost této pozice. 

Jsem nesmírně rád, že zaměstnanci obecního úřadu i lidé, se 

kterými denně komunikuji, jsou velmi ochotni spolupraco-

vat. Změny probíhají intenzivně a stále je před námi kus 

práce. Ale díky všem, kteří změnu uvítali, jde spousta věcí 

rychleji. I s překážkami, které nám za poslední měsíce byly 

a jsou hozeny pod nohy, se budeme snažit dělat vše, co bude 

pro náš život v obci nejlepší.

Jednou z našich priorit je vytvořit lepší zázemí pro děti, 

mladé rodiny i seniory. Obnovit tradice a kulturu v obci 

a s tím i spojené podporování spolků. Zajistit pracovní příleži-

tosti, podporovat místní podnikatele a v neposlední řadě, 

jakkoliv spolupracovat a být pomocnou rukou Základní 

a Mateřské škole. Čeká nás spousta investic do nepopulár-

ních rekonstrukcí, které měly proběhnout daleko dříve, 

každopádně máme na čem stavět.

Závěrem bych rád popřál čtenářům i redaktorům zpravodaje 

hodně úspěchů a přeji nám všem, aby byl Starý Hrozenkov 

místem, ve kterém se nám bude bezpečně a spokojeně žít.

Jan Janků

Místostarosta obce Starý Hrozenkov

Obnovení místního zpravodaje
Nové vedení obce Starý Hrozenkov se rozhodlo v roce 2023 

po dvaceti letech obnovit vydávání Zpravodaje Moravských 

Kopanic. Zvláště starší generace nemá možnost využívat 

internet ani sociální sítě, informace o dění v obci se k nim 

dostávají většinou jen z doslechu od spoluobčanů.

Představa o vydávání této tiskoviny je následující: první číslo 

vyjde na jaře, druhé na konci léta a třetí kolem Vánoc. 

Redakční rada Zpravodaje je složena ze zástupců obcí, spolků, 

farnosti, zájmových organizací.

První číslo chceme doručit do každé rodiny zdarma, a to 

přímo do schránky. Následující čísla už budou k dispozici za 

symbolickou cenu 20 Kč na určených výdejních místech. 

Distribuční místa budou ještě upřesněna před vydáním 

druhého čísla.

Senioři si však pro svoji potřebu budou moci i nadále 1 ks 

Zpravodaje vyzvednout zdarma na svých obecních úřadech 

(Starý Hrozenkov, Vápenice, Vyškovec, Žítková). Chceme dát 

možnost také spoluobčanům: kdo bude chtít přispět nějakým 

zajímavým příběhem, vzpomínkou, básničkou, místním 

kuchařským receptem, radou atd., budeme velmi rádi. Vaše 

příspěvky budeme podle možnosti otiskovat. Uvítáme i vaši 

zpětnou vazbu k prvnímu číslu Zpravodaje. Věříme, že nám 

prominete případné drobné nedostatky.

Příspěvky zasílejte na Informační středisko:

iskopanice@iskopanice.cz.

Uzávěrka dalšího čísla je 10. srpna 2023.

Za redakční radu Pavel Gabrhel

Vážení a milí spoluobčané,
SLOVO MÍSTOSTAROSTY
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SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z OBCÍ

je nám velkým potěšením oznámit, že se opět obnovil dlouho 

postrádaný zpravodaj s novým názvem Zpravodaj Morav-

ských Kopanic, i díky kterému budeme směrem k vám komu-

nikovat.

Za obecní úřad děkujeme i okolním obcím, které se zapojily 

a ochotně budou přispívat informacemi do každého čísla 

zpravodaje. Určitě uvítáme zájem občanů i další náměty, 

které mohou jakkoliv přispět zpravodaji i změnám v naší 

obci. Vytvořili jsme kulturně-sportovní komisi, jejíž předse-

dou je Jiří Michalec. Chceme, aby se kultura a tradice obnovi-

ly a byly nedílnou součástí našeho života v obci.

V  návaznosti na to vznikla redakce časopisu/zpravodaje.  

V  tomto roce nás čeká spousta rekonstrukcí. Začali jsme 

postupně opravovat kotelny, kde byly rozpadlé rozvaděče 

a čerpadla.

Nejvíce toho proběhlo na DPS. Kompletní revize elektroinsta-

lace celé budovy, výměny sprchových koutů, nový centrální 

vysavač, výměna odpadů a části potrubí, kudy delší dobu 

tekla voda. Nutná je rekonstrukce čističky odpadních vod, 

která se nachází na celnici. Výdaje na ni budou minimálně 

2 miliony korun.

Nadále chceme investovat peníze do vodovodu, kde už letos 

proběhla částečná rekonstrukce vodárny. Konkrétně se 

jedná o průtokoměr, výměnu části potrubí, dávkovač chlóru 

a výměnu celé elektroinstalace, díky které budeme moci 

monitorovat přes internet aktuální stav vody ve vodojemu.

V  roce 2023 musíme investovat peníze do objektů, které si 

renovaci žádají již několik let. Týká se to mimo jiné i techniky 

či nářadí. Pracujeme na projektu dětského hřiště, které bylo 

v minulých letech tak dlouho slibované.  

Samozřejmě musíme počítat s mimořádnými výdaji, které 

budou řešeny prioritně. Závěrem přejeme všem čtenářům 

příjemné prožití velikonočních svátků a pevné zdraví.

Obecní úřad Starý Hrozenkov

Vážení spoluobčané, drazí občané Kopanic,

jsem velmi rád za obnovení tohoto zpravodaje, že nezůstalo 

jen u myšlenky, ale sešlo se dost nadšených lidí pro jeho 

tvorbu. V dnešním, často až zbytečně uspěchaném životě, to

vnímám jako možnost na chvilku zvolnit tempo a ohlédnout 

se kolem. Přijít na jiné myšlenky, zjistit, co všechno hezkého 

se nachází v tom nejbližším okolí, získat tipy na výlet, poznat 

soubory, spolky či sportovní vyžití, ale také firmy, šikovné 

řemeslníky a nebo plánované akce.

Kulturních akcí letos bude o to víc, díky oslavám různých 

výročí sborů, divadelnímu představení či akcí pro děti. Ti 

z vás, kdo máte chuť pomoct s články nebo různé nápady, 

které by mohly pomoci či zaujmout další, určitě se obraťte na 

redakci zpravodaje nebo členy kulturně sportovní komise. 

Já přeji za sebe i za celý obecní úřad všem hezké prožití 

velikonočních svátků, pevné zdraví a budu se těšit na další 

spolupráci.

Vážení čtenáři,

S pozdravem ing. Jan Rapant

Starosta obce Starý Hrozenkov�
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Narození rok
2022
Jurák Jonáš

Bartoš Alexandr

Michalec Tomáš

Vaculová Kateřina

Jantošovičová Terezie

Kubeňová Marika

Keňo Lukáš

Husařík Oliver

Babrnák Julian

Duchoňová Vendula

Rosenberg Jan

Steiner Matyáš

Úmrtí rok 2022

Vaculík Josef

Rapant Vít

Gorčíková Františka

Golisová Josefa

Pálešová Vilemína

Valíček Silvestr

Kaluža František

Juračka Bohumír

Jurák Stanislav

Zubo Augustín

Šopík Dušan

Životní jubileum
v roce 2022

INFORMACE Z OBCÍ

Starý Hrozenkov
Počet obyvatel k 31.12. 2022 ……………………. 797

70. narozeniny 

10 občanů (5 ženy / 5 muži)

80. narozeniny 

11 občanů (6 ženy / 5 muži)
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Obec Vápenice na Kopanicích asi není nutné představovat, 

ale tak pro pořádek…

Vápenice mají 199 obyvatel a průměrný věk obyvatel je 43,55. 

Obec má 7 zastupitelů. Starostka obce je Anna KUBÁNÍKOVÁ 

(uvolněná) a místostarosta je Josef BARTOŠ (neuvolněný).

Obec každoročně pořádá v budově bývalé školy různé akce, 

jako např. fašank, sraz heligonkářů, hody, dětský den a jiné. 

Dále se v obci dvakrát ročně konají mše svaté. Nutné je taktéž 

zmínit, že v obci působí mužský sbor, který se pojmenoval 

podle názvu obce - „Mužský sbor z Vápenic“.

Sbor v letošním roce slaví již 20 let od svého založení. Členové 

sboru chtějí výročí náležitě oslavit a už v této době probíhají 

velké přípravy, které vyvrcholí 29. dubna v kulturním domě 

ve Starém Hrozenkově. 

Již teď je jisté, že pozvání přijaly jak místní, tak i přespolní, 

ale i zahraniční sbory a soubory. Zkrátka, jistě je se na co 

těšit. Ale o tom zase příště….

Pokud se ohlédneme na již proběhlé akce v obci, tak je nutné 

zmínit fašank. Letos fašank vyšel na 18. února. Sraz masek byl 

v budově bývalé školy. Letos se masek sešlo poměrně hodně, 

téměř 20 a doprovázela je tříčlenná muzika. Aby průvod 

masek zvládl členitý a rozhlehlý terén Vápenic, čekal na ně 

traktorek s vozem a trpělivý řidič toto veselé osazenstvo 

pomalu převážel téměř po všech koutech Vápenic. I když 

počasí ráno vypadalo pochmurně, nakonec se umoudřilo a 

fašanková obchůzka dopadla skvěle. Po skončení pak na 

„masky“ čekaly zabijačkové dobroty, žmolkovica, ale i kafíčko 

či čajíček. A nejen pro ně, ale i pro všechny, kteří zavítali do 

našich končin pobavit se na našem každoročním fašanku. 

Ohlasy byly jen kladné, tak už teď se těšíme na ten příští.

(Více se dozvíte i na facebookových stránkách Mužského 

sboru z Vápenic a stránkách obce.)

Za Obec Vápenice Ivana Zigová Gabrhelová

a Anna Kubáníková

Autorka fotografií: Ivana Zigová Gabrhelová

INFORMACE Z OBCÍ

Vápenice
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Bohoslužby ve Svatém týdnu od 1.4. do 9.4.2023
1.4.  Sobota před Květnou neděli  Svatá zpověď

2.4. Květná neděle   mše sv. se žehnáním kočiček

6.4.   Zelený čtvrtek   mše sv. s připomínkou Poslední večeře

7.4.  Velký pátek – křížová cesta  Obřady Velkého pátku

8.4.   Bílá sobota   Obřady Bílé soboty – vzkříšení

9.4.  Velikonoční neděle  mše sv. se žehnáním beránků a pokrmů

10.4. Velikonoční pondělí

od 09.00 do 10.00

07.30 a 10.30

18.00

17.30 / 18.00

20.00

07.30 / 10.30

07.30

Farní kalendář 2023
1. května  Mše svatá u obrázku na Vyškovci

28. května První svaté přijímání

8. června  Boží Tělo

14.-16. července Kopaničárské slavnosti

27. srpna  Hody a mše k Panně Marii Královně na Vyškovci  

9. září  Hody Žítková - mše

10. září  Hody Starý Hrozenkov - mše

17. září   Hody Vápenice - mše

29. října   Pobožnost na hřbitově

2. prosince Rozsvěcování vánočního stromku, adventního věnce

2. prosince 1. adventní neděle

Žehnání kříže a sochy sv. Josefa

Kostel Narození Panny Marie ve St. H.

Starý Hrozenkov

Starý Hrozenkov

Vyškovec - kaplička

Žítková - kaplička

Kostel Narození Panny Marie ve St. H.

Kaple Povýšení sv. Kříže

Starý Hrozenkov

Starý Hrozenkov

FARNÍ OKÉNKO

Velikonoční
zamyšlení
Nebojte se!

Moc Kristova kříže a vzkříšení

je větší než veškeré zlo,

z něhož by člověk mohl

a musel mít strach.

Slovo velikonoce má svůj původ ve spojení slov Veliká noc. Noc, ve které Hospodin 

vyvádí Židy z egyptského otroctví. Noc, ve které vzniká nehynoucí naděje všech 

křesťanů světa. Noc, kdy Kristus koná největší zázrak vesmíru tím, že vstává z hrobu 

a tak poráží nadvládu smrti nad vším živým. Ježíš z Nazareta vstává do nového 

života, o který se chce podělit s každým, kdo o to stojí. Vše ale záleží na víře v toto 

vzkříšení a v tento nový život. A proč na víře? Přece proto, aby měl přístup každý.

Všichni si ale také uvědomujeme, že si víru nemůžeme vytvořit nebo koupit

v supermarketu či na internetu.

Je to dar od Boha.
Jan Pavel II.�

Michal Šišovský

Příprava na biřmování
Příprava na svátost biřmování začne letos po Velikonocích. Bude probíhat v pátek večer na faře ve Starém Hrozenkově a v 

pondělí večer v KO - v společenské místnosti komunitního domu. Biřmování se bude udělovat v květnu - červnu 2024. Mohou se 

přihlásit i dospělí, kteří ještě nebyli pokřtění nebo u biřmování a také žáci, kteří od září  v následujícím školním roce nastoupí do 

9. třídy.

Minimální věk při biřmování je 15 let. Zájemci o biřmování si mohou vyzvednout přihlášku osobně u pána faráře v kostele. 

Termín přihlášení je do 10. dubna 2023.
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Kulturní akce ve
Starém Hrozenkově
v roce 2022

KULTURA

FOLKLORIKA FEST 2022

Ve čtvrtek 16. června 2022 byl ve Starém Hrozenkově 

v Přírodním amfiteátru Kopaničárských slavností zahájen již 

druhý ročník úspěšného multižánrového festivalu FOKLORI-

KA FEST 2022. I v loňském roce velké podium přivítalo hvězdy 

současné hudební scény a hlavně nadané žáky uměleckých 

škol.

Loňský ročník byl zahájen již ve čtvrtek a díky tomu se 

prodloužil festival o jeden den, tedy o jeden den zábavy, 

nových talentů a hudby víc. Festival nabídl jedinečnou nabíd-

ku hudby. Pop music, rap, disco a dance, folklor, klasický 

i operní zpěv.

Každý den byl zakončen nádherným ohňostrojem a after-

-party, které měly nemalou účast. První festivalový večer 

zahájil slovenský rapper Kali & Peter Pann a zlatá slavice Ewa 

Farna. I když počasí nebylo v tento den příznivé, oba koncerty 

sklidily velký úspěch a navodily tak příjemnou atmosféru na 

další dny. Na zbylé dny byl vstup dobrovolný.

Akce se pořadatelům opět vydařila a díky pozitivním 

zpětným vazbám jsou nadcházející roky výhledově na dobré 

cestě. Přejeme všem organizátorům (pozn. redakce: Nadační 

fond FOLKLORIKA a Základní umělecká škola Folklorika s.r.o.) 

hodně štěstí a těšíme se na letošní FOLKLORIKA FEST 2023.

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova

NEZAPOMENUTELNÝ DĚTSKÝ DEN

Konec června byl ve znamení dětského úsměvu. Nejen kvůli 

tomu, že začínaly dětem prázdniny, ale i proto, že dobrovolné 

spolky ve Starém Hrozenkově uspořádaly pro děti báječný 

Dětský den.

Zábavné soutěže, stanoviště s úkoly, hádanky s mysliveckou 

tématikou a mnoho dalších. Dobrovolní hasiči si přichystali 

ukázku hasičského vozu nebo spouštění dětí po laně. Proběhl 

zde ukázkový zásah celní správy včetně cvičených psů.

Střelba na terč, skákací hrady, diskotéka, pěnová show nebo 

Dětský koutek pro nejmenší. Dětem bylo připraveno svěží 

občerstvení v podobě melounu a jahod. Samozřejmě nechy-

běla zmrzlina a nějaké sladkosti. Tak vypadal loňský den pro 

děti a jejich rodiny. Byl to doslova nezapomenutelný zážitek. 

Letošní akce je naplánovaná na konec června a už teď se 

máte na co těšit. Bude to opravdu kouzelný den!

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova
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KULTURA
UKLIĎME SPOLU STARÝ HROZENKOV!

V rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko jsme se přidali 

do úklidu naší malebné vesničky.

Cílem této akce je zapojit co nejširší veřejnost a aktivně se 

podílet na čistém a bezpečném prostředí. První ročník probě-

hl v roce 2014 a koná se zpravidla 2x ročně, a to na jaře a na 

podzim. Dne 17.9.2022 se několik maminek a tatínků 

za podpory svých ratolestí sešlo u obchodního domu COOP 

Jednota a po obdržení pracovních pomůcek se rozdělili 

do skupinek.

Formou zdravotní procházky vyrazili dobrovolníci uklízet 

okolí dětského hřiště, u bytových domů, v okolí penzionu pro 

seniory, při hlavní silnici a všude, kde se nacházel nepořádek.

V tento den se do akce zapojilo 190 zemí. Časová náročnost 

byla 3-4 hodiny a za odvedenou práci a dobrý pocit jsme si pak 

v odpoledních hodinách na hřišti nad školou opekli špekáčky.

Byla to příležitost, jak trávit čas na čerstvém vzduchu a spojit 

tak příjemné s užitečným.

Pro skvělé pomocníky byly připraveny soutěže, drakiáda 

a balíčky s odměnou. Další akce Ukliďme Česko - Ukliďme 

Starý Hrozenkov jsou pro rok 2023 naplánovány na duben 

a září 2023. Budeme moc rádi, když se opět zapojíte a společ-

ně podpoříme tento projekt k ozdravění naší planety 

a prostředí ve kterém žijeme.

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova

ROZSVÍTILI JSME VÁNOČNÍ STROMEČEK

Slavnostním rozsvícením vánočního stromečku, které 

proběhlo v sobotu 26. listopadu 2022, jsme navodili vánoční 

atmosféru. Kvůli covidové pauze se opět ukázalo, jak moc 

lidem setkávání chybělo.

Účast byla nad očekávání velká. Děti tak při svých krásných 

vystoupeních měly velké publikum. Ti nejmenší si připravili 

až dechberoucí recitování, ti větší předvedli své pěvecké 

výkony ve vánočních písních. Program zakončil pan farář 

požehnáním, díky kterému byl stromeček posvěcený.

Proběhl prodej vánočních výrobků, které děti ze Základní 

školy a Mateřské školy Starý Hrozenkov tvořily s velkým 

nadšením. A prodej měl obrovský úspěch. Nechybělo občers-

tvení, kdy se prodeje ujali radní obce. Bylo to milé překvape-

ní. Už chyběl jen sníh jako z Ladových obrázků.

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova
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Kulturní akce ve
Starém Hrozenkově
v roce 2023

KULTURA
MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL

Dne 2.12.2022 kulturní komise obecního úřadu ve spolupráci 

se školní radou zorganizovaly mikulášský večírek pro naše 

dětičky v kulturním domě.

Pod taktovkou agentury Páji Chabičovského vystoupila Kate-

řina Kačule Pokorná. Přijali pozvání školní rady a pro děti si 

připravili nevídanou zábavu plnou známých písniček, kouzel-

nických triků a čertovské show. Skvělý catering v andělském 

bufetu zajistila paní Petra z obchůdku “Petra”, kde byla 

možnost zakoupení různých dobrůtek v podobě ovocných 

košíčků, zákusků a jiných občerstvení.

Závěr skvělé zábavy ukončila mikulášská družina v podání 

hodného pana Mikuláše, čertíků a krásných andělů, kterou 

zajistili dobrovolníci HZS, aby naše rozdováděné dětičky 

obdarovali laskominami. Ty odvážnější přednesly básničky 

a různé písničky. Za své přednesy dostaly pochvalu od samot-

ného Mikuláše. Mikulášský karneval se velmi podařil a splnil 

veškerá očekávání.

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova

VALENTÝN V KAVÁRNĚ

Valentýn slaví hlavně mladší generace.

K této příležitosti dne 11.února 2023 proběhla diskotéka v 

kavárně kulturního domu, kam zavítalo nespočet zamilova-

ných, zadaných i singl hostů.

A protože se říká, že láska prochází žaludkem, byly pro všech-

ny na baru připraveny výborné drinky za skvělé ceny.

O úžasnou taneční a hudební zábavu se postaral v podobě 

nejlepších hudebních pecek DJ David Hodic. Akce měla velký 

úspěch, a proto nás čekají další tématické večery!

Kateřina Rýznarová - kulturní a sportovní komise

Bohumila Zigova
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Čečera září už 25 let
SPOLKOVÁ ČINNOST A FOLKLÓR

Čečeru u nás v dědině zná snad každý – vždyť spolu zpíváme 

už 25 let, to je možná důvod k malému ohlédnutí. A tak se 

vraťme v čase a zavzpomínejme, jak to všechno začalo.

Na podzim v roce 1997 se začala scházet skupinka žen z naší 

obce s chutí zazpívat si jen tak pro svoji radost. Zřejmě nám 

přála šťastná hvězda, protože se k nám přidala talentovaná 

hudebnice Marcela Vocílková Trtková, a tak se spolek 

postupně přerodil v ženský sbor se zaměřením na zpěv 

lidových písní, hlavně z Kopanic. Marcela nás vede a dopro-

vází na harmoniku dodnes. Hvězda Večernice - Čečera dala 

našemu sboru i jméno, a to podle jedné krásné písně, kterou 

jsme se naučily zpívat mezi prvními.

Sbor postupně do svých řad přitáhl další členky a začal 

veřejně vystupovat – poprvé v bílých halenkách na domácí 

scéně, podruhé ve Vlčnově. Pro hrdost na náš kraj jsme na 

vystoupeních vyměnily bílé halenky za hrozenský kroj 

a zrekonstruovaly zaniklou pokrývku hlavy - šatku. Během 

doby náš sbor zavítal na mnoho známých míst a folklórních 

festivalů - do Prahy, Strážnice, Myjavy, Třebíče, Telgártu, ale 

přijaly jsme mnohá milá pozvání do nám blízkých míst – do 

Vápenic, na Vyškovec, na Žítkovou, na Súču, do Trenčína, na 

Březovou, do Polešovic, Suché Lozi, Dolních Dunajovic, 

Bojkovic, do Uherského Brodu, Uherského Hradiště, Lukova, 

Praznova, Bánova a dalších. Pravidelně vystupujeme 

i doma na Kopaničárských slavnostech a dožínkách. 

Podařilo se nám třikrát vyprodat hrozenský kulturák 

s našimi autorskými pořady „O touze a čarování“, „Z Hrozen-

ka do sveta“ a „Čečera na pohodu“. Nemůžeme nezmínit, 

že jsme na svých vystoupeních připomenuly fenomén 

žítkovských bohyní, čarování, zaříkávání, ke kterému přistu-

pujeme s úctou. Vydaly jsme dva kalendáře, CD, nahrávaly 

v Českém rozhlase (snad u stejného mikrofonu jako Marie 

Rotrová), natáčely pro Českou televizi, dostaly jsme spolu 

s Kopaničárem ocenění Laureát folklórního festivalu Stráž-

nice.

Jsme za tu „hvězdnou“ cestu opravdu vděčné, ale možná 

ještě více si ceníme našeho společenství, přátelství, akcí, 

výšlapů, oslav, setkávání, kde nechybí dobré jídlo, pití, salvy 

smíchu, který léčí. Děkujeme našim rodinám za pochopení, 

obci Starý Hrozenkov za kroje a zázemí. Děkujeme také 

všem, kteří nás jakkoliv podpořili a hlavně našim divákům 

a posluchačům, že jsme se s nimi mohly podělit o krásu písní 

a zvyků.

Zapsala Ivana Křižková, www.cecera.cz

Foto: Renata Vaculíková
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SPOLKOVÁ ČINNOST A FOLKLÓR

Dechová hudba
V obci máme dvě dechové hudby. Starší a mladší. Mladší 

dechová hudba „HROZENČANÉ“, pod vedením Petra Michalčí-

ka, tato hrává na různých festivalech, koncertech, plesech 

a slavnostech.

Starší dechová hudba „HROZENČANKA“ pod vedením Lubo-

míra Gabrhela, účinkuje při různých církevních akcích (Boží 

tělo, pohřby, kapličky, koledy, při hodové bohoslužbě u zvoni-

ce na Vyškovci atd.). Také hrává k poslechu, nebo každoročně 

se zúčastňuje fašanků.

Je škoda, že mladá generace nemá zájem, nebo velmi málo se 

zabývá tímto druhem hudby a tím pádem nejsou zájemci, 

kteří by se učili hrát na dechové nástroje a doplnili naše řady.

Eduard Bublák

Gajdoši z Kopanic
letos 35
Je to neuvěřitelné, ale letos je to již 35 let od prvního veřejné-

ho vystoupení této folklorní skupiny.

V průběhu let se uskupení formovalo. Začínalo jako dvou-

členné – manželé Bohumil a Lýdia Gabrhelovi. Později se 

přidaly děti – Lýdie housle prim, Bohumil housle kontry, Jiří 

flétna. Dnes je ustáleno složení Jiří Gabrhel gajdy, Bohumil 

Gabrhel gajdy, Lýdia Gabrhelová zpěv. Propagují kulturu 

Moravských Kopanic - písně, tance, výšivky, žmolkovicu a vše 

ostatní s úctou k tomuto kraji.

Za tu dobu Gajdoši z Kopanic úspěšně reprezentovali region 

Moravských Kopanic všude, kde se dostali – na Slovensku,

v Maďarsku, Rumunsku, Polsku, Švédsku a snad ve všech 

krajích v Čechách a na Moravě. Vydali CD nosič Ej, moselo by 

něbyc, nahráli několik nahrávek pro Český rozhlas a účiňko-

vali v několika pořadech pro různá televizní studia.

Kdo se chce dozvědět více, může se podívat na jejich stránky 

www.gajdosi.eu.

Foto: Archív Gajdoši z Kopanic / Lýdia Gabrhelová
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SPOLKOVÁ ČINNOST A FOLKLÓR

Marie Rapantová a Julian Babrnák�

Autor fotografií: Ivana Zigová Garhelová
a) Fotky z akce Dožínky ve Starém Hrozenkově 2022 a vystoupení v Uh. Hradišti prosinec 2022
b) Fotky z Mezinárodního festivalu v Červeném Kostelci - srpen 2022, pak foto z dožínek ve
Starém Hrozenkově, Strážnice a slavností.
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Počet žáků v základní škole 104

z toho I. stupeň 49, II. stupeň 55

Počet dětí v mateřské škole 36

Počet žáků ve školní družině 28

Kroužky:

Parkur / Tvořivé ruce / Sportovní hry / Anglický jazyk

ŠKOLSTVÍ

Akce školy - I. pololetí

Školní rok 2022/2023
v Základní škole a Mateřské škole ve Starém Hrozenkově
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3.2. Karneval

6.2. KRYSÁCI - Interaktivní večerníčková výstava

 Panský dům Uh. Brod    1.- 5. VH 3.A + 3.B

9.2. KRYSÁCI - Interaktivní večerníčková výstava

 Panský dům Uh. Brod    1. - 5. VH I. + II. třídy

9.2. KRYSÁCI - Interaktivní večerníčková výstava

 Panský dům Uh. Brod    1. - 5. VH - VI. + V. třídy

9.3. Březen - měsíc knihy    Besedy žáků v knihovně Starý Hrozenkov

13.3. Březen - měsíc knihy    Besedy žáků v knihovně Starý Hrozenkov

14.3. Březen - měsíc knihy    Besedy žáků v knihovně Starý Hrozenkov

15.3. Baltík-ukázková hodina

15.3. Baltík-ukázková hodina

17.3. Policie ČR - téma: Děti v dopravě   Beseda s žáky II. třídy

       (základní pravidla chodců a cyklistů)

17.3. Policie ČR - téma: Nebezpečí internetu  Beseda s orgánem Policie ČR a žáky IV. a V. tříd

17.3. Policie ČR - téma: Trestní odpovědnost  Beseda s žáky IX. třídy

20.3. Březen - měsíc knihy    Besedy žáků v knihovně Starý Hrozenkov

21.3. Březen - měsíc knihy    Besedy žáků v knihovně Starý Hrozenkov

12.4. Projektový den - Ovoce do škol

 - Ochutnávka jablek

11.-17.4. Ukliďme Česko    Celá škola, úklid kolem školy a cesty ke škole

19.4. Zápis dětí do prvních tříd

21.4. Školní výlet - Praha    Výlet do Prahy vlakem

10.5. Zápis dětí do mateřské školy

19.5. Dopravní hřiště    Dopravka - čtvrťáci

25.5. Školní výlet - VIDA    Výlet do Brna

5.6.-9.6. Turistický kurz VII. + VIII. třídy   Sportovně - turistický kurz RC POHODA Sidonie

ŠKOLSTVÍ

Akce školy - II. pololetí
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15. 9.  Návštěva knihovny

4. 10.  Divadélko v MŠ

19. 10.  Divadélko Uh. Brod KD – O chytrém Honzovi a krásné Madlence

3. 11.  Návštěva knihovny

3. 11. Lampionový průvod vesnicí

10. 11.  Divadélko Uh. Brod – Nezbedná čarodějka

26. 11.  Rozsvěcování vánočního stromu

28. 11.  Beseda v knihovně Advent

2. 12.  Čertovský karneval v KD

5. 12.  Mikulášská nadílka v MŠ

5. 12.  Logopedická depistáž SPC Uh. Hradiště

6. 12.  Vánoční fotografování

13. 12.  Beseda v knihovně

14. 12.  Zdobení perníčků v MŠ

21. 12.  Vánoční besídka v MŠ

10. 1.  Beseda v knihovně

ŠKOLSTVÍ

Akce v MŠ

I. POLOLETÍ

2. 2.  Beseda v knihovně

2. 2. Karneval v KD

2. 3.  Návštěva knihovny

9. 3.  Divadélko v MŠ – Dlouhý, Široký a Bystrozraký

22. 3.  Den vodstva

Duben: Batůžkový výlet

 Návštěva knihovny

 Den Země

Květen Den matek

 Dopravní výchova – malý cyklista

 Návštěva knihovny

 Výlet na Vyškovec – JK ACD Vyškovec

 Žlutý den

Červen Výlet – Dinopark Vyškov

 Fotografování dětí

 Pasování na čtenáře – spolupráce s knihovnou

 Pasování do stavu školáků

 Batůžkové výlety po okolí Starého Hrozenkova

II. POLOLETÍ
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Příprava na svátost biřmování začne letos po Velikonocích. Bude probíhat v pátek večer na faře ve Starém Hrozenkově a v 

pondělí večer v KO - v společenské místnosti komunitního domu. Biřmování se bude udělovat v květnu - červnu 2024. Mohou se 

přihlásit i dospělí, kteří ještě nebyli pokřtění nebo u biřmování a také žáci, kteří od září  v následujícím školním roce nastoupí do 

9. třídy.

Minimální věk při biřmování je 15 let. Zájemci o biřmování si mohou vyzvednout přihlášku osobně u pána faráře v kostele. 

Termín přihlášení je do 10. dubna 2023.

PŘÍRODA

Stovky let byly potoky na Kopanicích plné ryb. V posledních 

čtyřiceti letech začalo postupně pstruhů ubývat.

Paradoxně právě poté, co rybáři zde začali pstruhy vysazo-

vat... Nevhodné hospodaření (násada - plůdek z jiného 

povodí), rušení přirozených podmínek pro rozmnožování 

(elektroodlov), spolu s úbytkem vody a nezájmem o toky 

(splávkování) - to mělo společně s neřešením predátorů 

(volavka) za následek, že již deset let prakticky pstruha 

v potoku nezahlédnete.

Pokles četnosti výskytu pstruha potočního v povodí Drieto-

mice na pouhá 3% původního stavu (1980 - 2022) mluví 

jasnou řečí...

V posledních třech letech se však zde po více než stopade-

sáti letech objevili - vrátili zástupci savců spojených 

s vodou - bobr a vydra. Nově se zde vyskytuje několik let 

bobr evropský1) a vydra říční2). Je těžké zahlédnout tyto 

plaché obyvatele potoků a vodních nádrží. Tito jsou totiž 

aktivní hlavně v nočních hodinách.

Bobra prozrazují ohlodané a pokácené stromy v dolním 

úseku potoka a u rybníků. Několik bobrů zde již padlo 

za oběť hustému provozu na E50. Vydru prozradily vylou-

pené a poničené osádky ryb v rybníčcích poblíž všech 

potoků od Žítkové až do Vápenic (asi deset). Takže chovatelé 

s rybníčky nahradili vydře prázdné potoky. Vydru prozradi-

ly fotopasti u rybníčků a v zimě i stopy ve sněhu.

Bobr i vydra patří do kategorie zvlášť chráněných 

živočichů3). Na škody, které způsobí, pamatuje zákon 

č.115/2000 Sb. o poskytnutí náhrad škod způsobených 

vybranými zvláště chráněnými živočichy.

Bobr a vydra na Kopanicích

Vysvětlivky:
1) Bobr evropský - býložravý hlodavec dorůstající délky přes 1 metr

    a váhy až 30 kg.

2) Vydra říční - lasicovitá šelma dorůstající délky až 130 cm a váhy až 15 kg.

3) Bobr evropský (Castor fiber), Los evropský (Alces alces)

Medvěd hnědý (Ursus arctros), Rys ostrovid (Lynx lynx)

Vydra říční (Lutra lutra)

Text a ilustrace Jan Miko�
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HISTORIE

Vývoj kopaničářského obydlí
Kopaničáři si pro stavbu obydlí vybírali místo tak, aby bylo 
blízko vody. Protože o vodním toku nemohla být vzhledem k 
poloze osad řeč, nacházeli lidé tedy studánky, případně 
hloubili studně.

Jako nejčastější stavební materiál se užívalo dřevo, hlína, 
kámen, nepálené cihly. Ze dřeva se stavěly tzv. roubenky, 
nerovnost kmenů se musela řešit vymazáváním spár, omít-
kou a líčením vnějších i vnitřních stěn. Kamenné se stavily 
provozní budovy.
Většina stavení byla kryta slaměnými došky, později pak 
plechem a térovým papírem. V nejstarších dobách mělo 
obydlí pouze jednu místnost s ohništěm uprostřed. Příbytek 
nebyl vyzdvižen nad úroveň země, ale byl ve vyhloubené 
jámě, pouze došková střecha vyčnívala nad zemí, jednalo se 
o tzv. polozemnice.
Ještě ve 30. letech 20. století žil v kopcích na Vyškovci 
v takovém obydlí Kopaničář přezdívaný Vlk, vlastním 
jménem Jan Mlčůch. Jeho fotografii ze dne 20. 9. 1937 zaslal 
správci bojkovského muzea Aloisi Jaškovi A. Pánek.1) Na 
počátku 20. století bydlel Vlk i se ženou v chýši v horách, žili 
ode dne ke dni. V knize Národopis lidu československého 
popisuje Vlk svůj život takto: „Ráno něvjem, čo budzem 
sňédac, a v polodně něvjem, čo budzem obedovac, ale chvála 
Bohu žijem a som tój.“2)

Pokročilejším typem domu pak bylo stavení, které mělo 
dřevěné stěny a bylo kryté klasickou doškovou střechou. 
Společně s lidmi v takovém příbytku bydlela zejména v zimě 
i zvířata (např. koza, drůbež).3)

Později se vyvinul dvoudílný typ domu, který měl před jizbou 
ještě síň, zde nazývanou pitvor. V ní umísťovali chudí Kopa-
ničáři drobná hospodářská zvířata. Ti, kdo si to mohli dovo-
lit, si stavěli pro dobytek chlévy.
Typově nejmladší pak byl dům se třemi místnostmi, kdy 
před pitvorem byla postavena ještě komora. Taková stavení 
se však na Kopanicích vyskytovala jen zřídka.
Chalupy bývaly stavěny tak, aby přes valnou část dne svítilo 
slunce okny dovnitř. Do stavení se vstupovalo nízkými 
dveřmi. Jizba nebyla příliš velká, ačkoliv by se podle rozmě-
rů mohla zdát, často měřila 5 x 5 m. Značnou část jizby však 
zaujímala pec s ohništěm. Pec vedle pečení chleba a sušení 
ovoce sloužila rodině také na spaní. Kouř z ohně se odváděl 
do otevřeného komína tvořeného čtyřbokou proutěnou 
nebo prkennou „krabicí“. Takový komín nebyl vyveden nad 
střechu, ale vyúsťoval pouze nad strop.

V 1. polovině 20. století se v domech vyskytoval kachlový 
sporák.4) Každá hospodyně měla po ruce polici na nádobí, na 
stěně býval zavěšen „ližičník“ či vařešník.
Naproti dveřím a peci býval umístěn stůl s lavicemi okolo 
něj. V dalším rohu místnosti stávala postel, blízko ní nebo 
v těsném sousedství pece byla na kroužcích zavěšena plach-

ta na kolébání dětí. Jizbu si lidé na Kopanicích zdobili obráz-
ky, které si přinášeli z poutí.
Pitvor na rozdíl od jizby nemíval strop. Obvykle plnil funkci 
komory, Kopaničáři zde mívali např. škrichy, súsky na obilí 
a na šaty, ruční mlýnce, puténku na vodu, motyky a nesměla 
chybět ani bečka na kysané zelí.

Eva Hamrlíková
Pracovnice Muzea Bojkovska

1)  Fotografie Kopaničáře Vlka, Muzeum Bojkovska, ev. č. SK 157.

2) NIEDERLE, L. Národopis lidu československého. Díl I. Praha: Národopisná

     společnost českoslovanská, 1923, s. 62.

3) BROSTÍKOVÁ, Anděla. Kronika Starohrozenských Kopanic. Závěrečná práce. 

    Uherský Brod, 1964, s. 14.

4) JANČÁŘ, Josef. Materiální kultura Moravských Kopanic. Závěrečná práce

   etnografického semináře filosofické fakulty MU v Brně. Brno, 1958, s. 58 – 59.
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RŮZNÉ

Průvodce po Kopanicích
V roce 2022 vydalo Informační středisko pro rozvoj Morav-

ských Kopanic novou tištěnou brožurku - průvodce pro 

místní i návštěvníky Kopanic nazvanou POZNÁVÁME 

MORAVSKÉ KOPANICE.

Brožurka nabízí 5 turistických tras (okruhů) po Kopanicích i 

s doplňující nabídkou různých služeb a přírodních i kultur-

ních zajímavostí na dané trase. U každé trasy je také vložena 

orientační mapka. Nechybí množství fotografií krajiny, 

památek nebo vzácné karpatské květeny. Fotografie pro 

průvodce pořizovala většinou Renata Vaculíková, část také 

Michal Stránský, jednu fotografii dodali i kolegové ze Vzdělá-

vacího a informačního střediska Bílé Karpaty z Veselí nad 

Moravou. Publikace je ve formátu A5, v barevném provedení 

a má i s obálkou celkem 40 stránek.

Brožurka je k dispozici na infocentru v Hrozenkově. Pokud 

tedy hledáte inspiraci pro výlety do okolí, třeba ji najdete v 

našem průvodci. A pokud byste se na cesty nechtěli vydat 

sami, ale uvítali byste průvodce, ozvěte se nám na infocent-

rum a domluvte si pro váš výlet či exkurzi zkušeného osob-

ního průvodce. Tuto službu je však třeba objednávat mini-

málně týden předem a je placená.

Na vydání publikace se podařilo získat dotaci ze Zlínského 

kraje, bylo však nutné doložit i povinné spolufinancování z 

jiných zdrojů. Podpořili ji tak i obce Starý Hrozenkov, Vyško-

vec, Vápenice, Lopeník, dále rodinná firma KOLDOKOL, Líska 

z.s. Vsetín a soukromí dárci: Hana Jurigová a Manželé Miška-

říkovi z Odpočívadla u Hajtmanů. Všem podporovatelům 

velmi děkujeme. Moc si toho vážíme.

Na brožurce jsme spolupracovali i s dalšími partnery: Vzdělá-

vacím a informačním střediskem z Veselí nad Moravou, 

botanikem Správy CHKO Bílé Karpaty Karlem Fajmonem a 

také s Ladislavem Ptáčkem, který nabízí poradenství k inter-

pretaci místního dědictví. Grafické zpracování zajistilo 

Studio dvorek ze Starého Města a tiskla Agentura NP ze 

Starého Města. Také jim všem velmi děkujeme za spolupráci.

Pokud byste chtěli podpořit naši další činnost a projekty, 

můžete zaslat podporu na účet naší organizace číslo 247 249 

887/0300. Rádi všem vystavíme na dar i darovací smlouvu či 

potvrzení o daru. Fungujeme jako nestátní nezisková organi-

zace. Každá podpora nám moc pomáhá. Všem dárcům moc 

děkujeme.

OCENĚNÍ

Významné ocenění
pro jednoho z nás

U příležitosti 28. října proběhlo v Praze 3. listopadu 2022 slavnostní předání 

resortních vyznamenání Ministerstva obrany. Tato vyznamenání byla předána 

vojákům v činné službě a občanským zaměstnancům za statečnost, odvahu, za 

zásluhy, za vynikající plnění služebních či pracovních povinností. Záslužný kříž 

ministerstva obrany České republiky je nejvyšší vojenské resortní vyznamenání, 

a je nám velkou ctí oznámit, že toto ocenění od ministryně obrany Jany Černocho-

vé obdržel i pan Zdeněk Pyszko.

Připojujeme se ke gratulacím a přejeme mnoho dalších

pracovních a životních úspěchů.

ZÁSLUŽNÝ KŘÍŽ
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ROZHOVOR

Podhůřím Bílých Karpat

do země bohyní a zbojníků
Slovácký publicista a spisovatel Jiří Jilík ohlásil vydání nové 

knihy Podhůřím Bílých Karpat do země bohyní a zbojníků. A 

protože „země bohyní“ v titulku jsou nepochybně naše 

Kopanice, požádali jsme autora o rozhovor.

Můžete přiblížit obsah knihy?

Jilík: Je to další kniha z edice „Tajemné stezky“ vydávané 

pražským nakladatelstvím REGIA, v níž předkládám čtená-

řům zajímavé a často již zapomenuté příběhy, které se 

odehrály v kraji, kde žijeme. V tomto, čtvrtém svazku, putuji 

nejdříve Luckým polem, tedy od Hluku a Blatnice na západ 

na Uherskobrodsko, odtud přes Nivnici a Bánov na Moravské 

Kopanice, přes Březovou do Strání a na Javořinu. Ale protože 

Kopanice pokračují i na slovenské straně hranice, vydal 

jsem se ještě Bošáckou dolinou k Váhu. A všude jsem nalézal 

a zaznamenal úžasné události a příběhy.

Vy jste už o Kopanicích napsal známou knihu Žítkovské 

čarování. Co nového nalezne čtenář o Kopanicích v této 

nové knize?

Jilík: V Žítkovském čarování, které vyšlo v roce 2014, jsem se 

věnoval výlučně tématu bohyní a lidové magie. Ani v nové 

knize jsem se tomuto tématu zcela nevyhnul, neboť bohyně 

jsou ve veřejném prostoru stále frekventovaným tématem. 

V nové knížce jsem téma obohatil mimo jiné o úryvky 

z textu, který vyšel tiskem koncem 19. století a od té doby je 

zcela zapomenutý. Jeden z žítkovských učitelů v něm velmi 

podrobně popsal návštěvu u slavné bohyně Anči Pagáčeny, 

popisuje interiér její kopanice i průběh bohyňování. Vedle 

toho více píši o životním stylu a kultuře někdejších Kopani-

čárů, o jejich životních názorech a postojích, o jídelníčku, 

o tolerovaných předmanželských stycích snoubenců apod. 

Samozřejmě, nezapomněl jsem ani na pověsti, škrjatky, divé 

ženy atd. A dohledal jsem i téma historické – příběh hrozen-

kovských šancí, na nichž položilo za tureckého vpádu v roce 

1663 život všech dvě stě obránců.

A co zajímavého jste objevil na slovenských Kopanicích?

Jilík: Úžasnou přírodu. Ta je i na naší straně, ale scenérie na 

jižní straně Bílých Karpat jsou přece jen odlišné od těch na 

straně moravské. A zajímavé příběhy.  Jeden dokonce 

milostný. Kdo již dneska ví, že v zámeckém parku v Zeman-

ském Podhradí randíval Ludovít Štúr s komtesou Adélou 

Ostrolúckou a tamní bohyni Žgeňu vylíčil v románu Bratr-

stvo Alois Jirásek, který ji navštívil, když byl nějaký čas 

hostem na faře u Jozefa L'udovíta Holubyho. Po tomto evan-

gelickém knězi je pojmenovaná chata na Javořině, ale budu 

se rád mýlit, když řeknu, že ze současné generace už asi 

málokdo ví, jaké mimořádné a mezinárodně uznávané dílo 

po sobě tento muž zanechal.

Kde si budou moci zájemci novou knihu zakoupit?

Určitě u knihkupců (nejen) v Hradišti, v Brodě a v muzeu 

v Bojkovicích, ale doufám, že i v turistických informačních 

centrech v místech, o kterých píši. Ale to už samozřejmě 

autor ani vydavatel nemohou ovlivnit, záleží vždy na zájmu 

prodejců. Kniha je dostupná i na Informačním středisku v 

Hrozenkově.

Jiří Jilík s dlouholetými přáteli Gabrhelovými – Gajdoši z Kopanic.

Jiří Jilík s přáteli při posezení U Hajtmanů.�
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29. 4. 2023  20. výročí Mužského sboru z Vápenic Kulturní dům Starý Hrozenkov MS z Vápenic

30.4. 2023  Výročí osvobození obce připomínka v místním rozhlase Obec Starý Hrozenkov  

13. 5. 2023  Ukliďme Česko – Ukliďme Starý Hrozenkov Starý Hrozenkov Obec Starý Hrozenkov

20. 5. 2023  Vítání nových občánků Obecní úřad Starý Hrozenkov Obec Starý Hrozenkov

Červen  Dětský den Areál Kopaničárských slavností Obec Starý Hrozenkov,   

    SDH a Myslivecký spolek   

    Javor Starý Hrozenkov, z.s.

15.-18. 6.  2023  Folklorika Fest Areál Kopaničárských slavností Nadační fond FOLKLORIKA

14.-16. 7. 2023  67. Kopaničárské slavnosti Areál Kopaničárských slavnostÍ

   ve Starém Hrozenkově Obec Starý Hrozenkov, Obec  

    Drietoma, Klub kultury Uh.  

    Hradiště, TNOS Trenčín...

26. 8. 2023  Setkání heligonkářů Stará škola Vápenice Obec Vápenice

27. 8. 2023  Mše u kapličky na Vyškovci Horská kaple Panny Marie Královny

   na Vyškovci Obec Vyškovec

2. 9. 2023  Setkání absolventů a přátel školy v Bošáčkách Škola Bošáčky Pan Absolon ve spolupráci

    s Obcí Vyškovec

2. 9.  2023   Pohádkový les pro děti Starý Hrozenkov Obec Hrozenkov a spolky

Kalendář plánovaných akcí – tabulka

Datum akce        Název akce                               Místo konání                      Pořadatel    

Inzerce

datum bude
upřesněno

Uvádíme jen termíny akcí, které se do uzávěrky tohoto čísla podařilo zjistit.

Hotel Kopanice a Penzion Žítková

převzali na začátku roku 2023 noví provozovatelé a otevřeli obě

zařízení znovu pro veřejnost. Nabízejí také pracovní příležitosti.
Penzion Žítková:

micakova8292@gmail.com | tel.607 440 013

Zpravodaj Moravských Kopanic č. 1/2023

Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydáno 7. dubna 2023 ve Starém Hrozenkově

Vychází třikrát ročně (na jaře/ v létě/na konci roku)

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 24471

Vydavatel: Obec Starý Hrozenkov, 687 74 Starý Hrozenkov 3

IČO: 00291331

Redakční rada: Pavel Gabrhel, Jan Janků, Miroslav Strapina, Renata Vaculíková, Michal Šišovský, Rýznarová Kateřina,

Bohumila Zigova, Julian Babrnák, Jiří Michalec. Zástupci ZŠ, obcí, případně spolků budou ještě doplněni.
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Hotel Kopanice:

recepce@hotelkopanice.cz | tel. 602 288 582; www.hotelkopanice.cz

Další informace: 

Redakce velmi děkuje všem, kteří připravili zajímavé články,

poslali fotografie, zajistili krásnou grafiku i tisk či jakkoliv

jinak pomohli s přípravou Zpravodaje. Velmi si toho vážíme.

Otištěné názory a stanoviska nemusejí vždy odrážet názor

redakce. Redakce si vyhrazuje právo pro úpravu a krácení článků,

aniž by došlo ke změně jejich smyslu a významu.�


